ВЕРЯКУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

           ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 июня 2012 года                                                                     № 25

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Верякушской сельской администрации Дивеевского района Нижегородской области, и членов их семей на официальном сайте Дивеевского района  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

постановляет

1. Утвердить  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Верякушской сельской администрации Дивеевского района Нижегородской области и членов их семей на официальном сайте Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 1).

            2. Утвердить Форму для размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Верякушской сельской администрации Дивеевского района  и членов их семей на официальном сайте администрации района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 2).

3.  Опубликование данное постановления в районной газете «Ударник» и  его размещение на официальном сайте администрации района.

          4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Дивеевского района  утвердить Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельских поселений  средствам массовой информации для опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

специалиста 1 категории  Гусенкову Г.И.

и.о.главы Верякушской

сельской администрации :                            В.С.Романов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                           Утвержден

                                                                  постановлением и.о.главы

                                                        Верякушской сельской

администрации Дивеевского района

от 08.05.2012 N 25

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ВЕРЯКУШСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1.Настоящим Порядком устанавливается обязанности отдела по кадровой работе администрации по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы администрации Дивеевского района Нижегородской области, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Дивеевского района Нижегородской области (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должности муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

а) представленных главой администрации Дивеевского района, его заместителями, обеспечивается  отделом по кадровой работе администрации  района;

б) иными муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Дивеевского района  по распоряжению главы администрации района.

6. Отдел по кадровой работе  администрации:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие отдела по кадровой работе  администрации  несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение 2

к постановлению  и.о.главы Верякушской сельской

 администрации Дивеевского района

от 08.06.2012№ 25

Форма подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы в Верякушской сельской администрации Дивеевского  района  и членов их семей
(за отчетный финансовый год)

	ФИО
	Деклариро-

ванный годовой доход за 2011     г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и

транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна рас-

положения
	Транс-

портные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна рас-

положения

	Романов Владимир Сергеевич
	333984-99
	Земельный пай

Земельный участок ½ доли

Квартира ½ доли

Гараж ½ доли
	83000

10000

64

30

	Российская Федерация
	Легковой автомобиль

½ доли Киа Спектра

Мотоблок ½ доли

	Супруги (а)

Романова Вера Алексеевна
	138661
	Земельный пай

Приусадебный участок ½ доли

Квартира ½ доли

Гараж ½ доли
	83000

64

10000

30
	Российская Федерация
	Легковой автомобиль

½ доли Киа Спектра

Мотоблок ½ доли

	Несовершеннолетние дети
	-
	-
	-

	-

	 -
	-
	-
	-

	Гусенкова Галина Ивановна
	134718-52
	Приусадебный участок

Земельный пай

Квартира
	5400

83000

44
	Российская Федерация

	Супруг

Гусенков Сергей Николаевич
	40128-45
	Приусадебный участок

Земельный пай

Дача
	5800

83000
	Российская Федерация
	Легковой автомобиль

Ваз-21-14

	Несовершеннолетние дети

Гусенкова Мария Сергеевна
	5250

	Зарегистрирована по адресу : с.Верякуши, ул. Микрорайон, д.№8кв.1
	44
	Российская Федерация

	Несовершеннолетние дети

Гусенкова Анастасия Сергеевна
	5250

	Зарегистрирована по адресу : с.Верякуши, ул. Микрорайон, д.№8кв.1
	44
	Российская Федерация

	Фигурова Елена Александровна
	99736-81
	Квартира
	38
	Российская Федерация

	Супруг

Фигуров Владимир Александрович
	-
	Земельный участок с/х назначения

Квартира
	640

54

	Российская Федерация
	Легковой автомобиль

Chevrlet
Captiva xo 989 a
Автоприцеп

Торпан 500ae 3805

	Несовершеннолетние дети

Фигурова Алина Владимировна
	5250

	Зарегистрирована по адресу : с.Верякуши, ул.Микрорайон, д.№5 кв.2
	84
	Российская Федерация

	Лопаткина Людмила Ивановна
	163035
	Общедолевая

с/х доля

Общедолевая с/х доля
	82600

388
	Российская Федерация

	Супруг

Лопаткин Владимир Иванович
	1264158
	Приусадебный участок

Приусадебный участок

Приусадебный

участок

Общедолевая

с/х доля

Общедолевая с/х доля

Жилой дом

Гараж

Гараж

Сарай

Баня

Пчельник

Сарай

Навес
	2207

3887

3906

82600

388

124,6

43,56

59,7

64,58

31,6

9,3

18,45

26,7
	Российская Федерация
	Легковой автомобиль

Tovota lahdcpuvp prado
Легковой автомобиль

Газ 3307

Ваз 2121